
新２・３年生 保護者各位 

2020年3月25日 

東海大学付属札幌高等学校 

校長  髙 橋  望 

 

部活動再開に関するお知らせ 

 

 

時下 保護者の皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃、本校の教育活動にご理

解とご協力をいただき深く感謝申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症拡大防止策として、本校では４月７日まで部活動停止として

おりましたが、この度、学園からの通達により段階的に４月１日より部活動を再開していくこと

に変更いたします。つきましては、下記の通り、本校で指定する部を対象に細心の注意を払いな

がら校内において活動を再開して参りますので、保護者の皆様におかれましても、何卒ご理解と

ご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１．部活動再開日： 2020 年 4 月 1 日（水） 

        ・各部活動の練習時間や札幌望星塾への帰塾日などの詳細につきましては、 

部活動顧問より連絡いたします。 

 

２．対象部活動： 野球部、男女柔道部、剣道部、陸上競技部、男女バスケットボール部、 

男女バレーボール部、サッカー部、吹奏楽部 

 

３．その他 

（１）朝晩検温し、健康観察票に記録してください。発熱や体調不良の場合、部活動参加は禁止と

なりますので、その場合は部活動顧問へ連絡してください。 

 

（２）マスク着用や咳エチケットの徹底、手指消毒、手洗いうがいなど各自でできる感染症対策を

引き続き行ってください。 

 

（３）登下校で公共交通機関を利用する際のマナー（集団での不要な会話を控えるなど）を守って

ください。 

以 上 


